
Základní škola T. G. Masaryka Rajhrad, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

Kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání 

 

Ve školním roce 2024/2025 budou přijímáni pouze žáci, kteří splňují následující kritérium: 

a) děti do 1. ročníku (předpokládaný počet míst 69) 

 
1. Děti s trvalým pobytem v obci Rajhrad a Popovice, které dovrší 6 let věku do 31. 8. 

2024 a děti, které měly v roce 2023 odklad povinné školní docházky, taktéž s trvalým 
pobytem v obci Rajhrad a Popovice. 

 
2. V případě volné kapacity školy je možné přijmout žáky i z jiných nespádových obcí, 

pokud to dovolí i jiné okolnosti (např. počet žáků s SVP ve třídě, …), dle daných kritérií, 
v tomto pořadí: 
 

2.1 Budoucí žák má nebo měl v ZŠ TGM Rajhrad staršího sourozence. 
2.2 Byl vylosován. 

 
 

b) žáci do 6. ročníku (předpokládaný počet míst 75) 

1. Děti ze spádových obcí mikroregionu Rajhradsko (Holasice, Opatovice, Popovice). 

 
2. V případě volné kapacity školy je možné přijmout žáky i z jiných nespádových obcí, 

pokud to dovolí i jiné okolnosti (např. počet žáků s SVP ve třídě, …), dle daných kritérií, 
a to v tomto pořadí: 
 

2.1       Budoucí žák má nebo měl v ZŠ TGM Rajhrad staršího sourozence. 
2.2       Byl vylosován. 

 

 

 

 

Daná kritéria jsou v souladu se stanoviskem MŠMT, které bylo vydáno v souvislosti s nabytím 
účinnosti vyhlášky č. 435/2022 Sb. 

 
 
 
V Rajhradě dne 6. 3. 2024       Mgr. Veronika Vlasáková, ředitelka školy 


